
Quinta-feira, 29 DE JANEIRO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 32818

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 072/2015-GAB/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE n°. 32.798 de 01 de janeiro de 2015;
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 
13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 
e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
Considerando ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho CESAD, instituída pela PORTARIA 
N°. 1734/2014 de 18/09/2014:
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação Especial de Desempenho 
que considerou aprovados no estágio probatório os servidores, 
a contar da data em que se deu o término do referido estágio, 
reconhecendo-os estáveis, para o exercício dos cargos efetivos, 
de acordo com os respectivos processos, conforme quadro 
abaixo:

NOME
ID 

FUNCIONAL
CARGO CONCEITO PROCESSO

ALEXANDRE 
JOSÉ BARROSO 

SALDANHA
55588157/ 3

TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA 
- GRADUAÇÃO EM 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

EXCELENTE 2012/424415

CAMILLE 
FERREIRA DA 

SILVA
57194547/ 2

TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA 
- GRADUAÇÃO EM 
ADMINISTRAÇÃO

EXCELENTE 2013/427778

DANIELA AREDE 
COELHO

5895692/ 2

TÉCNICO EM GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL -  GRADUAÇÃO 
EM PSICOLOGIA

EXCELENTE 2012/425861

ELIANE 
SOCORRO DIAS 

CARMO DE 
ANDRADE

54195078/ 5

TÉCNICO EM 
GESTÃO PÚBLICA 
- GRADUAÇÃO EM 
SERVIÇO SOCIAL

EXCELENTE 2012/424830

GABRIELA 
AUGUSTA 

SOUZA SEABRA 
MOURA

57230955/ 2

TÉCNICO EM GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL -  GRADUAÇÃO 
EM PSICOLOGIA

EXCELENTE 2012/425857

IVONE DO 
ROSÁRIO 
FERREIRA

5091870/ 3

TÉCNICO EM GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL -  GRADUAÇÃO 
EM SERVIÇO SOCIAL

EXCELENTE 2012/424890

KEDYMA LUCIA 
VIEIRA DE 
ANDRADE

5896653/ 1

TÉCNICO EM GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL -  GRADUAÇÃO 
EM PSICOLOGIA

EXCELENTE 2012/425867

MARIA DE 
NAZARÉ SILVA 

TORRES
57188664/ 2

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

EXCELENTE 2012/425518

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 

Renda em 27 de janeiro de 2015.

HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 

e Renda

Protocolo 791574

PORTARIA N° 064/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 

2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a portaria 049/2013-SETER 
de 17/01/2013 que cedeu o servidor Vagno Ramos da Silva, 
matrícula nº 3228932/ 1, à Casa Civil da Governadoria do Estado 
do Pará - CCG, a contar de 01/02/2013, com ônus para o órgão 
de destino.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 26 de janeiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

PORTARIA N° 066/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a portaria 1334/2013-SETER 
de 22/10/2013 que cedeu o servidor Régis Horta da Silva Júnior, 
matrícula nº 57192936/ 1, à Secretaria de Estado de Integração 
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano - SEIDURB, a 
contar de 01/10/2013, com ônus para o órgão de destino.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 26 de janeiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 791575

PORTARIA N° 065/2015 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 

2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.

Considerando o Processo 2015/27094

RESOLVE:
SUSPENDER, devido a necessidade de serviço, o gozo das 
férias do servidor Mário Augusto Milhomem Malato, matrícula 
n° 5857562/ 2, lotado no Núcleo Jurídico - NUJUR/SEASTER, 
ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado, referente 
ao exercício de 2012/2013, concedida através da PORTARIA N°. 
2000/2014-SEAS, de 21 de novembro de 2014, publicada no 
DOE nº. 32.780 de 02/12/2014, a contar de 20/01/2015.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 26 de janeiro de 2015.

HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS

Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 791591
                                           

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA A MATERNIDADE
PORTARIA Nº. 087 DE 14 DE JANEIRO DE 2015

Documento: Atestado Medico
Servidor: DILCILENE RODRIGUES ALVES
Matrícula: 57219208/2
Cargo: PEDAGOGO
Período: 17.12.2014 A 14.06.2015

LICENÇA A PATERNIDADE
PORTARIA Nº. 090 DE 14 DE JANEIRO DE 2015

Documento: Declaração de Nascido Vivo 30659779198
Servidor: MARCIO SERGIO BENICIO BRAGA
Matrícula: 54191621/1
Cargo: MONITOR
Período: 18.12.2014 A 27.12.2014

LICENÇA A PATERNIDADE
PORTARIA Nº. 091 DE 14 DE JANEIRO DE 2015

Documento: Certidão de Nascimento 9867313
Servidor: ALLAN FONSECA VENTURIERI
Matrícula: 5903273/1
Cargo: MOTORISTA
Período: 06.01.2015 A 15.01.2015

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 131 DE 23 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): TEREZINHA DE JESUS NOGUEIRA DA COSTA
Matricula: 3195856/1
Cargo: PROFESSOR
Período: 13.01.2015 A 11.02.2015
Triênio: 1998/2001
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 132 DE 23 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): DOMINGOS DO ESPIRITO SANTO LEÃO
Matricula: 3194620/1
Cargo: AG. SERV. COMPLEMENTAR
Período: 15.01.2015 A 13.02.2015
Triênio: 27.12.2011/2014
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 133 DE 23 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): LINDAMOR DOS SANTOS NASCIMENTO
Matricula: 3209849/1
Cargo: SERVENTE
Período: 02.02.2015 A 03.03.2015
Triênio: 06.06.2006/2009
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 134 DE 23 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): AELSON DE JESUS MARTINS
Matricula: 57200391/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.02.2015 A 02.03.2015
Triênio: 15.07.2008/2011
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 135 DE 23 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): MARIA DE NAZARE FERREIRA LEITE
Matricula: 3194272/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 01.02.2015 A 02.03.2015
Triênio: 01.11.1998/2001
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 136 DE 23 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): CARLOS ALBERTO MENDES DA COSTA
Matricula: 3191915/1
Cargo: MOTORISTA
Período: 01.02.2015 A 02.03.2015
Triênio: 2005/2008
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 137 DE 23 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): JANE TEIXEIRA MAMEDE DA COSTA
Matricula: 3225518/1
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO
Período: 02.02.2015 A 03.03.2015
Triênio: 2001/2004C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 138 DE 23 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): MARCIO DA SILVA CORREA
Matricula: 57175137/1
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO
Período: 02.02.2015 A 03.03.2015
Triênio: 2009/2012C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 139 DE 23 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): ANDERSEM CLAYTON JATI DA COSTA
Matricula: 57175179/1
Cargo: MONITOR
Período: 02.02.2015 A 03.03.2015
Triênio: 2007/2010C
Dias: 30 (trinta)


